1

证券代码：600104        证券简称：上汽集团     公告编号：临 2020-022

债券代码：155709        债券简称：19 上汽 01

债券代码：155847        债券简称：19 上汽 02

上海汽车集团股份有限公司

2019 年年度股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 6月 11日

(二) 股东大会召开的地点：上海汽车集团股份有限公司培训中心（上

海市虹口区同嘉路 79号）3号楼 3楼报告厅

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股

份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 310

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 9,339,211,724

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
79.93532

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持

情况等。

本次会议符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会由公司董事

会依法召集，陈虹董事长主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 7人，出席 6人，1位董事因公务未能出席本次会议

2

并向公司请假；

2、 公司在任监事 4人，出席 4人；

3、 公司董事会秘书出席本次会议，公司高级管理人员列席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：2019年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,338,771,025 99.99528 67,700 0.00072 372,999 0.00400

2、 议案名称：2019年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,337,233,613 99.97882 1,604,712 0.01718 373,399 0.00400

3、 议案名称：2019年度独立董事述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,338,778,125 99.99536 59,200 0.00063 374,399 0.00401

4、 议案名称：2019年度利润分配预案

3

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,339,135,924 99.99919 67,600 0.00072 8,200 0.00009

5、 议案名称：2019年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,337,253,313 99.97903 1,585,012 0.01697 373,399 0.00400

6、 议案名称：2019年年度报告及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,337,255,713 99.97906 1,582,612 0.01695 373,399 0.00399

7、 议案名称：关于签订日常关联交易框架协议并预计 2020 年度日常

关联交易金额的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,016,124,546 99.99426 53,300 0.00525 5,000 0.00049

8、 议案名称：关于为上汽通用汽车金融有限责任公司提供担保的议案

审议结果：通过

4

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,082,057,331 97.24651 235,822,681 2.52508 21,331,712 0.22841

9、 议案名称：关于环球车享汽车租赁有限公司为其控股子公司提供担

保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,339,144,124 99.99928 64,300 0.00069 3,300 0.00003

10、 议案名称：关于华域汽车系统股份有限公司为华域科尔本施密特

铝技术有限公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,339,148,524 99.99932 59,900 0.00064 3,300 0.00004

11、 议案名称：关于华域汽车系统股份有限公司下属子公司为其控股

子公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,339,148,524 99.99932 59,900 0.00064 3,300 0.00004

12、 议案名称：关于续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担

任公司财务审计机构的议案

5

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,318,693,179 99.78030 10,987,923 0.11765 9,530,622 0.10205

13、 议案名称：关于续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担

任公司内控审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,337,183,312 99.97828 2,012,712 0.02155 15,700 0.00017

14、 议案名称：关于公司董事参与激励基金计划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,091,332,513 97.34582 226,533,899 2.42562 21,345,312 0.22856

15、 议案名称：关于修订《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 9,095,598,575 97.39150 221,845,807 2.37542 21,767,342 0.23308

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4 2019年度利润分配预案 1,016,098,666 99.99254 67,600 0.00665 8,200 0.00081

6

7

关于签订日常关联交易框

架协议并预计 2020 年度

日常关联交易金额的议案

1,016,116,166 99.99426 53,300 0.00525 5,000 0.00049

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、公司关于修订《公司章程》的议案为特别决议议案，该项议案获得

有效表决权股份总数的 2/3以上通过。

2、涉及关联股东回避表决的议案：议案 7；回避表决的关联股东名称：

上海汽车工业（集团）总公司。

三、 律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：中豪律师集团（上海）事务所

律师：赵晨、曹一川

2、律师见证结论意见：

公司 2019 年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格及表

决程序等事宜，符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》规定。

会议所通过的决议合法有效。

四、 备查文件目录

1、上海汽车集团股份有限公司 2019年年度股东大会决议；

2、中豪律师集团（上海）事务所关于上海汽车集团股份有限公司 2019

年年度股东大会的法律意见书。

上海汽车集团股份有限公司

 2020年 6 月 12日